Criado Por: DILA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000055F150004F0027A501D53901D533

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:163/12/01/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "S.Q.A. poda de árvores nas
ruas: Alfredo Pujol esquina Avenida Barão de
Correntes, e pela Avenida Barão de correntes com
Alfredo Pujol, bairro Areal. ".

                                             JUSTIFICATIVA:

A presente proposição vem ao encontro de diversas reivindicações
recebidas por este vereador dos moradores destas localidades, que
pedem a poda das árvores nas ruas citada acima, pois está quebrando
os galhos, e colocando em risco a vida das pessoas que ali transitam.

__________________________________
VER. DILA BANDEIRA

PELOTAS, 12 DE JANEIRO DE 2021